杭州电子科技大学2015级硕士研究生入学须知

亲爱的同学：

你好！祝贺你被我校录取为2015级硕士研究生！

现将入学报到有关事项通知如下：
一、报到时间、地点
报到时间:2015年9月11日，报到地点:浙江省杭州市下沙高教园区二号大街1158号 杭州电子科技大学体育场。（报到时间、地点如有变化，请以开学前研究生院网站新生报到有关通知为准）。
二、特别注意

因特殊原因不能按时报到者，须办理请假手续。无故逾期两周不报到者，将取消入学资格。

三、有关事宜

1.报到时须携带下列证件原件：录取通知书、准考证、身份证、学历证书、学位证书、缴费回单等原件，证件不全者不予报到、注册。
2.照片：因入校后要办理有关证件，请提前准备好近期一寸正面半身免冠照八张。

3.办理党团组织关系：

（1）党组织关系：外省党员须持县（或以上）级别基层党组织关系介绍信，介绍至“中共浙江省委教育工委组织处”；本省党员须持县（或以上）级别基层党组织关系介绍信，介绍至“杭州电子科技大学党委组织部”。外省、本省党员去向都填写“杭州电子科技大学”。
（2）团组织关系: 介绍至杭州电子科技大学新生被录取学院的分团委。

4.户口迁移

（1）根据《浙江省常住户口登记管理规定（试行）释义》第三十八条，考取大中专院校的新生，入学时可以凭新生录取证明自愿选择将户口迁往学校。学校开学后，迁入地公安机关不再办理新生的户口迁入手续，公安机关提倡、鼓励考取大中专院校的新生入学时不迁移户口。

（2）研究生户口自愿迁往学校，在学期间，除退学、转学外户口一律不得迁出。

（3）户口迁移地址：浙江省杭州市江干区杭州电子科技大学，户口迁移证要求项目齐全、字迹清楚，身份证编码准确无误，其出生地、籍贯要到地级市（例如：浙江省杭州市、上海市浦东区），不能有手工涂改的痕迹，迁移证上必须要有迁出地派出所的户籍专用章，不符合上述要求的请直接让迁出地派出所重新开具，填写不规范的迁移证将无法落户。

户口迁移如有疑问可咨询我校保卫处户政办公室，联系电话0571-86915116。

5.生活用品：被褥及其他日常生活用品自备。

6.医疗保险：根据《在杭高校大学生参加城镇居民医疗保险实施办法（试行）》 （杭政办[2013]8号）及政府有关规定，在杭高校学生须办理杭州市城镇居民基本医疗保险（简称“大学生城居医保”），保险费每年60元，每年9月从“校园一卡通”内扣取。同时办理“商业补充保险”，每年30元，三年90元一次性现金缴纳。医疗保险详情可看校医院的《大学生城居医保和商业补充保险介绍》。如有疑问请联系校医院0571-86919068；86919067；86919177，转822，咨询吴老师（医疗保险咨询）。

校医院根据计划生育管理要求，研究生新生入学需提交《杭州电子科技大学研究生婚姻状况调查表》（请登陆研究生院网站在有关新生入学通知中下载），请及时办理，报到时交学院辅导员。如有疑问请联系校医院0571-86919068；86919067；86919177，转812，咨询汪老师（婚姻调查咨询）。
四、缴费须知

1.缴费额度

2015级硕士研究生学制一般为2.5年，根据国家及浙江省政策规定，结合我校实际情况，请学生根据录取通知书上的录取专业按以下额度及时缴费：

（1）住宿费、体检费：每生每年缴纳住宿费1200元，一次性缴纳新生入学体检费60元，合计1260 元。该两项费用所有学生都需缴纳，与学费互不包含。
（2）学术型硕士新生学费：录取为学术型硕士研究生的，每生每年缴纳学费8000元。

（3）专业学位硕士新生学费（见下表）：

	专业类型
	专业名称
	专业代码
	学费（元/生·年）

	专业学位
	会计硕士（MPAcc）
	125300
	10000

	集成电路工程
	085209
	10000

	电子与通信工程
	085208
	10000

	控制工程
	085210
	10000

	计算机技术
	085211
	10000

	软件工程
	085212
	8000

	机械工程
	085201
	8000

	工业工程
	085236
	8000

	物流工程
	085240
	8000

	应用统计硕士
	025200
	8000

	资产评估硕士（MV）
	025600
	8000

	工商管理硕士（MBA）
	125100
	65000

2.缴费方式、缴费时间
缴费方式请见《杭州电子科技大学2015级研究生缴费须知》（请登陆研究生院网站在有关新生入学通知中查看）。请于2015年8月1日——2015年9月10日期间进行相关缴费。
五、奖助政策

根据上级和学校政策，硕士研究生新生报到注册后，可获得如下奖助：

1.国家助学金：每生每年6000元；

2.学业奖学金：每生每年最低8000元，最高12000元；

3.学生通过努力可以获得国家奖学金20000元，华为奖学金5000元，诺基亚奖学金5000元等奖学金。此外，学校提供助教、助管、助研机会，获得相应津贴。
4.因家庭经济困难等特殊原因，报到时无法及时缴纳学费者，可以办理新生入学绿色通道，（具体办法见《杭州电子科技大学研究生新生入学绿色通道申请办法》http://grs.hdu.edu.cn/Art/Art_28/Art_28_2074.aspx），可缓交全部或部分学费（最长缓交期限为半年）办理入学手续。

5、新生入学报到前可以凭入学通知书等材料到家庭所在地的县级学生资助中心办理生源地助学贷款，此项贷款手续简便，到账快，建议需要助学贷款的研究生在暑假期间提前办理，办理后保存好回执，入学后交学院辅导员，以便后续放款。入学后也可以申请校园地助学贷款，但此项贷款手续繁琐，到账慢，周期长，不建议办理。
上述内容由杭州电子科技大学研究生院负责解释，具体以国家和学校实际执行有关文件为准，更多内容请登录研究生院网站了解（网址http://grs.hdu.edu.cn/）。

杭州电子科技大学研究生院

2015年 6 月1日
1